www.dre.pt

N.º 124 28 de junho de 2023 Pág. 381

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

Faculdade de Ciências Sociais e Humanas

Despacho n.º 6910/2023

Sumário: Subdelegação de competências da administradora executiva para o chefe de divisão
dos Recursos Humanos da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas.

Por conveniência de serviço e atenta a necessidade de manutenção do regular funcionamento
dos Serviços da Faculdade de Ciências Sociais e Humanas da Universidade NOVA de Lisboa, ao
abrigo do n.º 2 do Despacho n.º 11072/2021, de 3 de novembro, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 219, de 11 de novembro, na redação dada pelos Despachos n.os 7025/2022, de
18 de maio, e 2331/2023, de 31 de janeiro, publicados no Diário da República, 2.ª série, n.os 106,
de 1 de junho, e 34, de 16 de fevereiro, respetivamente, e dos artigos 44.º a 50.º e 164.º do Código
do Procedimento Administrativo:

1 — Subdelego no Chefe da Divisão dos Recursos Humanos, Dr. Gustavo Jorge de Ataíde
Laranjeira Vieira Ramos:

a) Durante o período de 7 a 23 de julho de 2023, a competência para praticar os atos a que se
referem as alíneas c), g), h), i), j), k) e l) do n.º 2 do Despacho n.º 11072/2021, de 3 de novembro,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 11 de novembro, na redação atual;

b) A competência para praticar os atos de gestão de recursos humanos a que se refere a
alínea b) do n.º 2 do Despacho n.º 11072/2021, de 3 de novembro, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 219, de 11 de novembro, na redação atual.

2 — Ratifico todos os atos praticados pelo subdelegado até à vigência do presente ato.
3 — O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação no Diário da

República.

30 de maio de 2023. — A Administradora Executiva, Mestre Joana Pires.

316527746